
 

Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98, tel. (++ 387 33 286 547), faks. (++ 387 33 286 697) 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo odbrane-obrane 

 

 
 
 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране 
 

 
 

Broј: JN1 11-03-26-293-2/22 

Sarajevo, 12.10.2022. godine 

 

 

Na osnovu člana 32. stav 5. tačka a) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14), u skladu sa III izmjenom plana javne nabavke MO BiH 

za 2022. godinu broj: 11-03-24-1148-88/21 od 15.09.2022. godine i Referata broj: JN1 11-03-

26-293-1/22 od 11.10.2022. godine, d o n o s i m 

  

O D L U K U 

 

za zaključenje trećeg ugovora za nabavku reklamnog/promotivnog materijala 

 

I 

 

Izvršiti zaključenje ugovorа za nabavku reklamnog/promotivnog materijala za potrebe МО 

BiH za 2022. godinu, na osnovu važećeg Okvirnog sporazuma broj: 11-03-26-1473-21/20 od 

10.12.2021. godine (ЈRЈN: 79416000-3).  

  

II 

 

Ugovor o izvršenju usluga navedenih u prethodnoj tački zaključiti sa preduzećem „Ermex“ 

d.о.о. Istočno Sarajevo, u skladu sa važećim Okvirnim sporazumom i III izmjenom plana 

javne nabavke МО BiH za 2022. godinu broj: 11-03-24-1148-88/22 od 15.09.2022. godine, 

kako  slijedi:  

 

 

R/B 
Naziv 

preduzeća 

Broj i datum 

Okvirnog 

sporazuma 

Vrijednost Okvirnog 

sporazuma 

Utrošena 

finansijska 

sredstva po 

ugovoru za 

2020. godinu 

Utrošena 

finansijska 

sredstva po 

ugovoru za 

2021. godinu 

 

Prijedlog za treći 

ugovor u 2022. 

godini sa PDV-

om 

Prijedlog za treći 

ugovor u 2022. 

godini bez PDV-

a 

1. 

„Ermex“ 

d.о.о. 

Istočno 

Sarajevo 

11-03-26-1473-

21/20 od 

10.12.2021. 

godine 

33.333,33 KM bez 

PDV-а (3 х 

11.111,11) odnosno 

39.000 КМ sa PDV-

om  

(3 х 11.000,00) 

11.102,00 KМ 11.102,00 KМ 

 

 

 

12.989,34 KM 11.102,00 КМ  

 

 

III 

 

Finansijska sredstva neophodna za realizaciju ove aktivnosti obezbjediće Sektor za finansije i 

budžet MO BiH iz budžeta za 2022. godinu u iznosu od 11.102,00 KM bez PDV-a, odnosno 

12.989,34 KM sa PDV-om, sa ekonomskog koda 613919. 

 

 



 

Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98, tel. (++ 387 33 286 547), faks. (++ 387 33 286 697) 

 

IV 

 

Za realizaciju ove odluke odgovorni su mi: Pomoćnik ministra za nabavku i logistiku, 

Pomoćnik ministra za finansije i budžet, Načelnik Odjeljenja za opšte i zajedničke poslove i 

Načelnik ZŠ OS BiH. 

 

V 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Odsjek za snabdjevanje Sektora za nabavku i logistiku MO BiH, na osnovu III izmjene plana 

javne nabavke MO BiH za 2022. godinu broj: 11-03-24-1148-88/21 od 15.09.2022. godine 

(redni broj: 219) i Referata broj: JN1 11-03-26-293-1/22 od 11.10.2022. godine, obratio se za 

donošenje odluke o provođenju postupka javne nabavke reklamnog/promotivnog materijala za 

potrebe МО BiH za 2022. godinu. Za realizaciju navednih usluga postoji sklopljen Okvirni 

sporazum broj: 11-03-26-1473-21/20 od 10.12.2021. godine sa preduzećem „Ermex“ d.o.o. 

Istočno Sarajevo, na osnovu koga je potrebno je zaključiti treći ugovor sa navedenom firmom 

za 2022. godinu. 

Analizirajući predmetni zahtjev, utvrđeno je da su ispunjene pretpostavke za realizaciju 

nabavke, te je shodno ZJN i podzakonskim aktima donesena odluka kao u dispozitivu. 

 

 

 

Dostaviti: 

- Sektor za finansije i budžet, 

- Ured za odnose s javnošću 

(objava na web stranici), 

- а/а. 

 M I N I S T A R 

Dr. Sifet Podžić 

 

 

 

 


